
UCHWAŁA NR XXVIII/266/2016
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 4461)) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2242)) Rada Miejska w Nowej Dębie, 
uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba.
§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały sprawuje Komisja Statutowo-Organizacyjna Spraw Społecznych i 

Etyki.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 437 oraz z 2015 r. poz. 

1893.

Id: 04D607B8-1F0A-4597-AAE2-9BBC6596ECF1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/266/2016
Rady Miejskiej w Nowej Dębie
z dnia 28 grudnia 2016 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2017

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany w oparciu o przepisy ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224). Narkomania 
jest chorobą, która wymaga od osób uzależnionych udziału w ambulatoryjnych programach leczenia 
bądź w stacjonarnych ośrodkach rehabilitacyjnych. W niektórych przypadkach wymagane jest 
odtrucie organizmu, by móc rozpocząć leczenie. Ponieważ efektywność leczenia osób uzależnionych 
od narkotyków jest mała na całym świecie, a więc także i w Polsce, a ryzyko wystąpienia różnego 
rodzaju poważnych szkód zdrowotnych znacząco wzrasta, zasadnym jest prowadzenie i finansowanie 
programów redukcji szkód oraz programów rehabilitacyjnych. Jednakże najważniejszym elementem 
procesu przeciwdziałania narkomanii jest profilaktyka prowadzona w środowisku lokalnym.

Jak wynika z przeprowadzonej w naszej gminie Diagnozy Problemów Społecznych, problem 
narkotykowy w naszym społeczeństwie istnieje. 5%  uczniów szkoły podstawowej oraz 22% uczniów 
szkoły gimnazjalnej jest zdania, że ich rówieśnicy mają kontakt z substancjami psychoaktywnymi 
(narkotykami lub dopalaczami) i zażywają je. 40% badanych uczniów ocenia, że młodzież w naszej 
okolicy posiada dostęp do dopalaczy, z tego 35% ocenia ten dostęp jako średni, zaś 5% jako bardzo 
łatwy.

Gminny Program ma na celu zdiagnozowanie problemu narkomanii, nakreślenie kierunków 
przeciwdziałania narkomanii, zmniejszenie rozmiarów problemów uzależnień, które już występują oraz 
zapobieganie powstawaniu nowych.

Zamierzone efekty:
1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków 

psychoaktywnych;
2. Rozwój zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży;
3. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 

środków psychoaktywnych;
4. Pogłębienie wiedzy na temat psychospołecznych uwarunkowań narkomanii;
5. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów działań profilaktycznych;
6. Zwiększenie liczby i zróżnicowania dostępnych programów profilaktycznych uwzględniających 

problematykę zapobiegania narkomanii;
7. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i ograniczania szkód 

zdrowotnych poprzez rozwój specjalistycznych placówek i programów;
Realizatorem programu jest Urząd Miasta i Gminy Nowa Dęba przy współudziale wymienionych 

podmiotów: Policji, Straży Miejskiej, Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Ośrodka Pomocy Społecznej, oraz placówek oświatowych.

Osoby uzależnione oraz członkowie ich rodzin w ramach programu będą mogli skorzystać:
- z pomocy Publicznych i Niepublicznych Poradni Leczenia Uzależnień, w których prowadzone są zajęcia 
i programy terapeutyczne,

- z punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych prowadzonych przez Klub Abstynenta,
- z porad informacyjnych dla osób uzależnionych prowadzonych przez stowarzyszenia.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 finansowany jest ze środków 
pozyskanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Planowana kwota pozyskanych środków 

Id: 04D607B8-1F0A-4597-AAE2-9BBC6596ECF1. Uchwalony Strona 1



finansowych wynosi 15 000 zł. Powyższe działania stanowią część gminnej strategii rozwiązywania 
problemów społecznych, której cele w większości realizowane są w Gminnym Programie 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W celu prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii przyjmuje się do 
realizacji następujące zadania:

DZIAŁANIA I PODZIAŁ ŚRODKÓW GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII NA ROK 2017

Lp. Nazwa zadania Działania Kwota
Zwiększanie dostępności pomocy rehabilitacyjnej

i terapeutycznej
1. Dofinansowanie do kosztów podróży 

związanych z przejazdem na odbywaną 
terapię uzależnień w zamiejscowych 
ośrodkach terapeutycznych, w tym szkolenia 
i przejazd

Dofinansowanie dla osób 
odbywających leczenie

3 000 zł

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,  oraz szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży

2. Promocja zdrowego stylu życia; w tym 
organizacja ogólnodostępnych kampanii 
edukacyjnych

Organizacja spektakli 
profilaktycznych

7 000 zł

3. Prowadzenie edukacji społecznej dotyczącej 
narkomanii

Podejmowanie działań 
o charakterze edukacyjnym 
przeznaczonych dla dzieci
i młodzieży.
Zakup materiałów 
edukacyjnych.

5 000 zł

Ogółem środki finansowe przeznaczone na realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017

15 000 zł

Id: 04D607B8-1F0A-4597-AAE2-9BBC6596ECF1. Uchwalony Strona 2




